
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de [unin y Ayacucho"MunicipalidadProvincialde Huaral
OficinaGeneraldeAdminisuación

RESOLUCIÓN IEFATURAL Nº 183-2024-0GA-MPH

Huaral, 30 de setiembre de 2024
VISTOS:

El Laudo Arbitral de fecha 28 de octubre de 2022, expediente administrativo N° 28671 de fecha
15 de setiembre de 2023, Informe N°477-2024-0GRH/OGA/MPH de fecha 08 de marzo de 2024,
Informe N° 1187-2024-0GRH/OGA/MPH de fecha 23 de mayo de 2024, Informe Nº 1304-2024-
0GRH/OGA/MPH de fecha 05 de junio de 2024, Informe Legal N° 359-2024-MPH/OGAJ de fecha
14 de junio de 2024, Informe Legal N° 395-2024-MPH/OGAJ de fecha 08 de julio de 2024, Acta de
Reunión de Trabajo de fecha 07 de agosto de 2024, Informe N° 2070-2024-0GRH/OGA/MPH,
Informe Legal N° 515-2024-MPH/OGA de fecha 05 de setiembre de 2024, expediente
administrativo N°34275, Memorándum N° 575-2024-GM/MPH, Informe N° 2251-2024-
0GRH/OGA/MPH de fecha 11 de setiembre de 2024, y;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 191° de la Constitución Política del Perú, establece que las Municipalidades son
órganos de gobierno con autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su
competencia y en su artículo 192º inc. 4) señala que las municipalidades tienen competencia para
organizar, reglamentar y administrar los servicios públicos locales de su responsabilidad dentro
de su jurisdicción;

El artículo 11 del Título Preliminar de la Ley 27972- Ley Orgánica de Municipalidades, señala que
los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de
su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las
municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de
administración, con sujeción al ordenamiento jurídico.

Conforme al artículo 6º de la Ley Nº 30057, Ley del Servicio Civil, señala que las Oficina de
Recursos Humanos son responsables a nivel descentralizado de la gestión de recursos humanos y
se encuentran sujetas a las disposiciones que emita el ente rector, teniendo como una de sus
funciones ejecutar e implementar las disposiciones, lineamientos, instrumentos o herramientas de
gestión establecidas por Autoridad Nacional del Servicio Civil-Servir.

Acorde con lo establecido en el artículo 59º del Decreto Legislativo N° 1057 "Todo laudo es
definitivo, inapelable y de obligatorio cumplimiento desde su notificación a las partes." Concordante
con el artículo 688° del Código Procesal Civil que indica que los laudos arbitrales firmes tienen la
calidad de título ejecutivo y su cumplimiento es obligatorio al tener el mismo valor legal que las
sentencias emitidas por el órgano judicial.

Mediante Laudo Arbitral de fecha 28 de octubre de 2022, el Tribunal Arbitral nombrado por la
Autoridad Nacional de Servicio Civil- SERVIR,emitió pronunciamiento respecto de incrementos
remunerativos por costo de vida asignación de bonificaciones por Escolaridad, Día del Trabajador
Municipal y Día Internacional del Trabajador, señalando que los mismos se abonarían a todos los
trabajadores obreros en las mismas condiciones y plazos ya existentes, indicando que todos los
derechos contenidos en la negociación colectiva tendrían calidad de permanente sin que proceda
su caducidad de modo automático al vencimiento de su vigencia excepto en sus montos, los que
deberían reajustarse periódicamente.

Con Informe se indica en el Informe N° 1187-2024-0GRH/OGA/MPH de fecha 23 de mayo de
2024 se solicitó la certificación presupuestal para la aplicación del Laudo Arbitral en favor de los
trabajadores del sindicato bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo N° 728, lo que fueA--" atendido con la emisión del Memorándum de Certificación Presupuesta} N° 1038-2024-u MPH/OGPP/OP en fecha 27 de mayo de 2024.

Página 1118



''.Añodel Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de junín y Ayacucho"Municipalidad Provincial de Huoral
Oficina General deAdministración

Mediante Informe N° 1304-2024-0GRH/OGA/MPH de fecha 05 de junio de 2024 la Oficina de
Gestión de Recursos Humanos solicitó opinión legal respecto a quienes correspondía el pago y
aplicación de Laudo Arbitral del 2014 suscrito el 28 de octubre de 2022.

Con Informe Legal Nº 359-2024-MPH/OGAJ de fecha 08 de julio de 2024, se indicó que efectuando
una interpretación del Texto Único Ordenado de la Ley de Relaciones Colectivas de Trabajo,
aprobado mediante Decreto Supremo N°010-2003-TR, los alcances del Laudo Arbitral se limitan a
la cantidad de trabajadores que mantenían vínculo laboral como obreros en el periodo 2014, sin
distinción de su afiliación al sindicato, no correspondiendo aplicar los efectos del mismo a los
trabajadores incorporados entre el año 2015 al año 2022, fecha en que se emitió la resolución
arbitral.

En reunión de los Funcionarios de la Municipalidad Provincial de Huaral y los representantes del
Sindicato de Obreros Municipales, de fecha 07 de agosto de 2024, la Municipalidad Provincial de
Huaral se comprometió "a respetar (los términos) del Laudo Arbitral 2014 y la aplicación será para
todos los afiliados al SOMUN-HUARAL,la cantidad de 300 afiliados hasta el 28 de octubre del año
2022, y el pago se efectivizará en la planilla de setiembre de 2024, con sus respectivos reintegros
desde el mes de enero de 2024 al mes de Agosto de 2024 (para el personal que no se le ha venido
efectivizando el pago).

En atención a los acuerdos del Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de agosto de 2024, la
Oficina de Gestión de Recursos Humanos, mediante Informe N° 2070-2024-0GRH/OGA/MPH e

oviti~ Informe N° 2145-2024-0GRH/OGA/MPH solicitó la emisión de informe legal respecto del
-...;.~~{\cumplimiento del Laudo Arbitral.

.. . •...,:;·,e\\
u'Rttu~so~" l~Mediante Informe Legal Nº 515-2024-MPH/OGAJ de fecha 05 de setiembre de 2024, la Oficina
~,}General de Asesoría Jurídica indicó en la parte considerativa que respecto de los párrafos terceron:.:¡.-~y cuarto del punto III del Informe Legal Nº 359-2024-MPH/OGAJ que al referirse los alcances del
~- ~ Laudo Arbitral. se refería a que "los alcances del laudo arbitral antes mencionado según el mismo,

comprendía a los 300 afiliados. El cual es exacto a los términos acordados en el numeral 1 del Acta
de Reunión de Trabajo celebrado afecha 07/08/2024." Alo que añade:

"Que respecto a la aplicación a todos los afiliados al SOMUN-HUARAL,la cantidad de 300
afiliados hasta del 28 de octubre de 2022, debe tenerse en cuanta, el laudo Arbitral antes
referido es de alcance a los 300 afiliados propuesto por el sindicato (...)y que, acorde a lo resuelto
en el punto quinto de la parte resolutiva del Laudo Arbitral mencionado, (...) le correspondería
aplicarlo a dichos 300 afiliados hasta lafecha acordada, el cual es congruente con lo acordado en
el numeral 1 del Acta de Reunión de Trabajo celebrado afecha 07/08/2024."

Que, mediante Memorándum Nº 575-2024-GM/MPH, la Gerencia Municipal ordenó el
cumplimiento del Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de agosto de 2024, conforme a las
competencias y funciones de la Oficina General de Administración.

Que, con Resolución Jefatura! N° 166-2024-0GA-MPH, la Oficina General de Administración
dispuso la aplicación del Laudo Arbitral de fecha 28 de octubre de 2022, de la Autoridad Nacional
de Servicio Civil-SERVIRen los términos del Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de agosto de
2024 y el Informe Legal Nº 515-2024-MPH/OGAJ de fecha 05 de setiembre de 2024, emitida por la
Oficina General de Asesoría Jurídica, ordenando a la Oficina de Gestión de Recursos Humanos la
implementación de la indicada disposición, en favor de los todos los afiliados al SOMUN-HUARAL
hasta el 28 de octubre del año 2022.

Que, mediante informe N° 057-2024-MPH-OGA/OGRH-CYCHTde fecha 26 de setiembre de 2024,
la Oficina de Gestión de Recursos Humanos expuso que en aplicación de Laudo Arbitral de fecha
28 de octubre de 2022, de la Autoridad Nacional de Servicio Civil- SERVIRen los términos del

cJActa de Reunión de Trabajo de fecha 07 de agosto de 2024 y el Informe Legal N° 515-2024-
MPH/OGAJde fecha 05 de setiembre de 2024, se revisó la resolución arbitral en cuanto indica que
corresponde otorgar un incremento remunerativo por costo de vida de S/2.00 (dos con 00/100
soles) diarios a la remuneración básica que percibían los obreros afiliados al SOMUN-HUARAL,
que se mencionan en su anexo Nºl, por corresponder a un concepto remunerativo permanente,

Página 2 J 18



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de juníny Ayacucho".\funicipa/idad Provincial deHuarai
Oficina General deAdminisrración

que de conformidad con lo establecido en literal c) del artículo 12º de la Resolución Directoral N°
003-2022-EF /53.01 modificada mediante Resolución Directoral N° 005-2024-EF /53.01
determina la necesidad de contar con acto resolutivo que otorgue o reconozca el derecho.

Que, en el referido informe se indica que en mérito al Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de
agosto de 2024, corresponde efectuar el pago de devengados correspondiente al periodo enero -
agosto 2024, únicamente a trabajadores sujetos al régimen laboral del Decreto Legislativo N° 728,
que se indican en el anexo Nº 2 del informe, que por diversos motivos no recibieron dicho pago de
forma oportuna.

Que, estando dispuso la aplicación del Laudo Arbitral de fecha 28 de octubre de 2022, de la
Autoridad Nacional de Servicio Civil- SERVIR,en el cual se otorgó el derecho y al reconocimiento
efectuado por los funcionarios municipales en el Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de
agosto de 2024, corresponde dictar acto resolutivo.

Que, la Directiva N° 001-2024-EF /52.06 "Directiva para la formalización, sustento y registro de
Gasto devengado", aprobada por el Ministerio de Economía y Finanzas mediante Resolución
Directoral N° 001-2024-EF /52.51, establece en su artículo 12° que la autorización parael gasto
devengado, en remuneraciones, pensiones y otros gastos, es competencia del Director General de
Administración.

Que, con informe Nº 2418-2024-0GRH/OGA/MPH la Oficina de Gestión de Recursos Humanos,
solicitó la emisión acto resolutivo de implementación de pago de Laudo Arbitral y pago de
reintegros que corresponden a 129 trabajadores con que contaba el SOMUN-HUARAL.

Que, el Reglamento de Organización y Funciones-ROF, establece como una de las funciones de la
Oficina General de Administración la de: k) "Emitir actos administrativos o de administración que
correspondan en el marco de las competencias asignadas en la normatividad vigente.";

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - RECONOCER el pago de incremento remunerativo por costo de vida de
S/2.00 (dos con 00/100 soles) diarios a la remuneración básica que percibían los obreros
afiliados al SOMUN-HUARALen favor de los trabajadores afiliados hasta del 28 de octubre de
2022, conforme se detallan en el cuadro indicado a continuación, de conformidad establecido en
Laudo Arbitral de fecha 28 de octubre de 2022, de la Autoridad Nacional de Servicio Civil-SERVIR,
los términos del Acta de Reunión de Trabajo de fecha 07 de agosto de 2024 y el Informe Legal Nº
515-2024-MPH/OGAJ de fecha 05 de setiembre de 2024, emitida por la Oficina General de
Asesoría Jurídica.

TRABAJADORES CONCEPTO REMUNERATIVO BONIFICAOONES

DIADEL DIADEL
REGIMEN NUEVA TRABAJADO TRABAJADO OERREOEN" APB.UDOSYNOMBRES LABORAL FEO!ASOMUN F. ING.PlANI. BASICA BAslCA ESCOLARIDAD R R PUEGO[l'OE MUNIOPALMAYOI

1
ALMIDON GARAY JUAN

D.L 728 2210312013 0110412018 SI 1,100.00 SI 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 500.00JESUS

2 ALVA TORRES ORBITA D.L 728 2411012019 2910412019 S/ 1,000.00 SI 1,060.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

3
ALVARADO BEJARANO

D.L 728 18/0412013 0110612013 Sl900.00 SI 960.00 S/30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00ALEJANDRINA MAXIMILANA

4
ALVARADOINOARUCA 0.L. 728 24/10/2019 01/1112021 SI 930.00 Sl990.00 SI 30.00 SI 30.00 S/30.00 SI soo.ooMARIETA PILAR

Página 3118



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas dejunín y Ayacucho"Municipalidad Provincial de Huaral
Oficina General deAdministración

DIADEl DIADELTRABAJADO
N' APEUIDOSYNOMBRES REGIMEN FECHASOMUN F.ING.PLANI. BASICA NUEVA ESCOLARIDAD R TRABAJADO OERREOE

LABORAL BÁSICA (1' DE R PLIEGO(1 MAYO) MUNIOPAL

5 ALVAREZPINEDOMIGUEL D.L 728
PERSONAL

2810311982 S/ 797.61 SI 857.61 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00ANTIGUO--
6

ALVAREZVEGAVIVIANA
D.L. 728 06/08/2021 2310812022 SI 930.00 SI 990.00 5130.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.0050FIA

7
AQUINO PACORA

D.L. 728 06/0812021 01/02/2020 SI 930.00 5/ 990.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 500.00EDILBERTOTEOBALDO

8
ARELLANCHAVEZFREDDY

D.L. 728 03111/2015 29/1212014 S/ 1,100.00 SI 1,160.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00DARIO

9
ASENCIOMUÑOZ MARIA

D.L 728 2610212009 01105/2015 S/800.00 Sl860.00 SI 30.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 500.00CECILIA

10
BARBOZAGARCILAZO D.L. 728 19/0212019 01106/2018 SI 1,400.00 SI 1,460.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00CARLOSENRIQUE

11
BAZANMACEDOCARLIN

D.L. 728 22/0312013 0110612018 S/ 800.00 SI 860.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 51500.00CANCIO

12 BERNALESPACHASEVER o.i, 728 22/03/2013 0111012017 S/ 800.00 SI 860.00 5/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 51500.00

~

BERROSPIRODRIGUEZ
~p. '~~~': 13

RENEELILIA
D.L. 728 2210312013 01112/2017 S/ 1,100.00 5/ 1,160.00 SI 30.00 5/ 30.00 Sl30.00 51500.00

·\', ~
~--,r~ BLASNORABUENA

t 14
ROSAUNDA

D.L. 728 2210412022 01/01/2022 SI 930.00 S/ 990.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 500.00

~~-~
15 BLASSIMON EDSONFREDY D.L. 728 06/0812021 01/06/2022 SI 930.00 S/ 990.00 SI 30.00 S/30.00 SI 30.00 S/ 500.00\;,V

BRAMON ALVARADO
16 ANGELICAALEJANDRINA

D.L 728 19/02/2019 0111012019 S/ 1,000.00 SI 1,060.00 5/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 5/500.00

17
BRICEÑOASCASIBARJULIO

D.L. 728 22103/2013 01/06/2012 SI 611.40 5/ 671.40 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ S00.00LORENZO

18
BRONCANOMILLA MARIA

D.L. 728 26/02/2009 0110112012 SI 750.00 Sl810.00 SI 30.00 S/ 30.00 Sl30.00 S/ 500.00
ELENA

19 BUENOMURILLO MARCOS D.L. 728 2210312013 17110/2017 SI 800.00 S/ 860.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 500.00

20 BUSTOSPAUUNO MARILYN D.L. 728 2210312013 0110312020 SI 930.00 SI 990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S00.00
YASMINA

21
BUSTOSPAUUNO MICHEL D.L 728 19/02/2019 0110212019 S/ 1,100.00 SI 1,160.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 5/500.00HOMERO

22 CADILLOTEVESALFREDO D.l. 728 26/0212009 0110112012 S/ 750.00 SI 810.00 S/30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/500.00

23
CAHUASGONZALESGLORIA

D.L. 728 03/11/2015 0110112022 SI 930.00 SI 990.00 SI 30.00 SI 30.00 5130.00 SI 500.00
LUZ DELCARMEN

24
CAHUASMERCADOCARMEN 0.l. 728 03/1112015 0111212018 S/ 1,100.00 SI 1,160.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 500.00
LUZ

ú
Página 4118



''.Añodel Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas dejunín y Ayacucho"."'Iunicipaiidad Provincia/ de Huaral
Oficina General deAdminiscración

®1 DIADEL
TRABAJADO DIADEL

~~l ~ REGIMEN NUEVA escOLAAJOAD R TRABAJADO OERREDE
Nº APELLIDOSYNOMBRes FECHASOMUN F. ING. PLANI. BASJCA BÁSICA R PLIEGO

~ o o~ LABORAL (1" DE

~ MAYO] MLINIOPAL
'-.L"i(:l:_.¿1~

25
CANCHIHUAMAN LARA D.L. 728 0610812021 1010912020 Sl930.00 Sl990.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
CONSUELO SOLEDAD

26 CAPILLO ROSALES BEATRIZ D.L. 728 2610212009 0410712014 SI 700.00 SI 760.00 Sl30.00 SI 30.00 Sl30.00 S/ 500.00

27
CARDENAS MALVACEDA D.L. 728 0311112015 26/0411993 SI 963.58 SI 1,023.58 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.oo
JUAN VICENTE

28
CARRASCO SAAVEDRA D.L. 728 PERSONAL

16110/1990 SI 785.70 SI 845.70 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
MAXIMINA ANTIGUO

29
CARRILLO GARAY CARLOS D.L. 728 22104/2022 30111/2021 SI 930.00 SI 990.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 500.00
GODOFREDO

30
CARR!ON SANTOS ZOILA D.L. 728 22103/2013 01109/2017 S/800.00 S/860.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 500.00
ROSA

31
CASTILLO GODINES CARMEN D.L. 728 2411012019 2511112021 Sl930.00 SI 990.00 Sl30.00 Sl30.00 SI 30.00 SI 500.00
ROSAo 32
CASTILLO MAGUIÑO MARCO D.L. 728 1411012022 1511112021 SI 930.00 Sl990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
ANTONIO

~~Vi -/~·'' CASTILLO VILCACHAGUA
() ~·;'\;\ 33 ADA ULIA

D.L. 728 2210312013 0110412016 S/800.00 SI 860.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

:;~~ ~1~Sfü1:1 \";', \ -...,
~ .IR QS /~.:, ¡,
"Q NO\ S ." 34

CLEMENTE RUIZ CARLOS D.L. 728 0610812021 22/0812022 Sl930.00 SI 990.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00~ l¿{r":>¡" ALBERTO
'1~ ,,,..~/

"' • .¿.··

35
CORDOVA MORALES

D.L. 728 0610812021 0111212021 SI 930.00 SI 990.00 S/ 30.00 SI 30.00 Sl30.00 Sl500.00ROBERTO CARLOS

36
CORPUS ROJAS EDGAR

D.L. 728 2210312013 0110212022 Sl930.00 Sl990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00MO!SES

37
CORTEZ ALCANTARA

D.L. 728
PERSONAL

1711011990 SI 785.70 SI 84S.70 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00EVANGEUNA AURORA ANTIGUO

38 CRUZ PONTE TERESA D.L. 728 18/0412013 2810112013 SI 900.00 51960.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 30.00 SI 500.00

39 CUEVA OLORTEGUI IGNACIO D.L. 728 PERSONAL
0710511993 51863.27 51923.27 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00ANTIGUO

40
CURIOSO POLLERA FELIX o.t, 728 0311112015 0110712019 SI 1,100.00 SI 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00RAUL

41
DAVI LA ALVAN GLORIA DEL

D.L. 728 19/0212019 0110512022 SI 930.00 SI 99D.OO SI 30.00 5130.00 SI 30.00 SI 500.00PILAR

42
OELGADILLO COBIAN FLAV!O

D.L. 728 0610812021 01/12/2021 SI 930.00 SI 990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ S00.00CESAR

43 DIAZGONZALESJULIA INES D.L. 728 2310212017 2611212013 SI 1,600.00 SI 1,660.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 500.00

44 DIAZ NARVAJA RAMOS O.L. 728 0311112015 13111/2019 Sl930.00 Sl990.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 30.00 SI 500.00RUFINO

() 45 DIAZ QUISPE PABLO CESAR O.L. 728 2411012019 2110912021 SI 930.00 SI 990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

Página S l 18



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de funín y Ayacucho"Municipalidad Provincial de Huaral
Oficina General deAdministración

DIA DEL DIADEL
REGIMEN NUEVA TRABAJADO TRABAJADO CIERREDEN" APELLIDOSYNOMBRES LABORAL FECHASOMUN F. ING.PLANI. BASICA BÁSICA ESCOLARIDAD R R PLIEGO(1" DE MUNIOPALMAYO)

46 DIAZ URIBE CARLOS D.L 728
PERSONAL

2411011991 SI 880.84 SI 940.84 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
ALBERTO ANTIGUO

47 DOLORESVILLANUEVA TULA D.L. 728 19102/2019 01/0612019 S/ 1,250.00 SI 1,310.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 30.00 S/ 500.00

48
DOMINGUEZ SOMOSA LUIS

D.L. 728 23102/2017 0510912022 SI 930.00 SI 990.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 500.00ALBERTO

49
ESPINOZA ORTIZ MARISOL

D.L. 728 22/03/2013 0110312017 SI 800.00 Sl860.00 SI 30.00 S/ 30.00 Sl30.00 S/ 500.00
JULIA

so ESPIRITUVEGA JOSE
0.l. 728 2610212009 0111212011 SI 750.00 S/ 810.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI S00.00

ANTONIO

51
FELIPPECASTRO SEBASTIAN D.L. 728 2411012019 0111012020 Sl930.00 SI 990.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/500.00FRANZ

52
FERNANDEZ JLIRADO D.L. 728 01101/2014 1411212012 SI 900.00 SI 960.00 S/ 30.00 5130.00 5130.00 Sl500.00
ERNESTOJOSE RAUL

53
FERNANDEZ VILLANUEVA O.L. 728 0610812021 01111/2021 SI 930.00 S/990.00 SI 30.00 S/ 30.00 Sl30.00 S/ 500.00
HENRY MICHAEL

54
FLORESNAUPARI SERGIO D.L. 728 1411012022 0110212022 Sl930.00 51990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI soo.oo
DENIS

55 FLORESRIOS ILIA DESI D.L 728 1910212019 01/0612019 SI 1,100.00 SI 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/500.00

56 FLORESRIOS ROSA MARIA D.L. 728 22/03/2013 01/05/2017 S/ 800.00 S/ 860.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/500.00

57
FUENTESVI ERAJOHN D.L 728 06/0812021 01/02/2022 SI 930.00 S/990.00 Sl30.00 SI 30.00 Sl30.00 S/500.00
HENRY

58
GALARZA LUNA JOSE D.L 728

PERSONAL
05/0911986 S/ 734.59 S/794.59 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

MIGUEL ANTIGUO

59
GARCIAGAYTAN ELVA D.L 728 26102/2009 0110612012 Sl7SO.OO SI 810.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 500.00
CATALINA

60
GIRALDO RAMOS TEODOCIA

D.L. 728
PERSONAL

1711011990 S/ 785.70 SI 845.70 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/500.00
RUFINA ANTIGUO

61
GOMERO RIVERA ERICK D.L. 728 22/0412022 01/11/2021 SI 930.00 S/990.00 5130.00 S/ 30.00 SI 30.00 Sl500.00
WALTER

62
GOMEZ FLORESANGELA D.L. 728 2210312013 26/06/201S SI 800.00 S/ 860.00 5130.00 S/ 30.00 5130.00 S/ 500.00
SUSANA

63
GOMEZ FLORESROCIO D.L. 728 2210312013 01/07/2016 S/900.00 SI 960.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
GUADALUPE

64
GOMEZ RUIZ ANTONIO D.L. 728

PERSONAL
2610211990 S/ 769.27 SI 829.27 S/ 30.00 Sl30.00 S/ 30.00 SI 500.00

ERASMO ANTIGUO

65
GONZALES APOLINARIO D.L. 728 1910212019 0311212018 SI 1,250.00 S/ 1,310.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
ROSMERYJACKELINE

66
GONZALES LAOS MAR LENE

D.L. 728 2411012019 01/0912019 SI 1,100.00 S/ 1,160.00 5130.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 500.00
LOURDES

Página 6 l 18



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de junin y Ayacucho"Municipalidad Provincia! de Huaral
Oficina General deAdministración

DIADEL DIADELTRABAJADO
REGIMEN NUEVA ESCOLARIDAD R TRABAJADO OERREDE

N" APEUIDOSYNOMBRES FEOIASOMUN F. ING.PLANI. BASICA BÁSICA R PUEGOLABORAL (lºDE
MAYO} MUNlOPAL

67 GUARNIZ RIOSANGYE D.L. 728 0610812021 3110812022 SI 930.00 SI 990.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 30.00 SI S00.00
CAROLINA

68
GUILLEN DIAZJONATHAN D.L 728 2210312013 01/1012017 SI 800.00 S/860.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00
JESUS

69
HERRERAGIRALDO D.L. 728 1911012019 01/0112018 Sl800.00 SI 860.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00
CHRISTIAN FERNANDO

70
HERREROSSAUÑE RUBI

D.L 728 06108/2021 0110412019 SI 1.100.00 S/ 1,160.00 Sl30.00 S/30.00 Sl30.00 SI 500.00GRETA

71 HILARIO TINOCO LUIS D.L 728 2210312013 01105/2017 SI 800.00 Sl860.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/500.00ALBERTO

72 HUANQUI MOLINA JUAN
D.L 728 22/0312013 0111112019 Sl930.00 SI 990.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 500.00CARLOS

HUERTAS POMA DE
PERSONAL73 VALVERDE ORFEUNDA D.L. 728
ANTIGUO 0711011990 S/785.70 S/ 84S.70 Sl30.00 Sl30.00 5130.00 S/ 500.00

GERARDA

74 HURTADO VEGA NEPTALIN D.L 728 23102/2017 10/07/2019 SI 1,100.00 SI 1,160.00 S/ 30.00 Sl30.00 S/ 30.00 S/ S00.00

75 JARA ORTIZALEJANDRO Ell D.L 728 19/02/2019 0110512019 S/ 1,100.00 S/ 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI soo.oo

76
JULCA PADILLA DARLING

D.L. 728 19/02/2019 0110212020 Sl930.00 SI 990.00 S/30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00PAOLA

77
JUNCHAYA ESPADIN

D.L. 728 2210412022 01/0112020 SI 930.00 SI 990.00 S/30.00 5130.00 Sl30.00 SI 500.00AMADOR LEONIDAS

78
LA ROSA PORTEROS

D.L 728 24110/2019 10101/2016 SI 930.00 Sl990.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI S00.00EDUARDO

79 LARIANCO CASTILLO
D.L 728 22/0312013 0111012017 S/800.00 S/ 860.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00DALMIRA VIOLETA

80
UNO NIÑO GUSTAVO

D.L. 728 PERSONAL
1210311990 S/732.55 SI 792.55 Sl30.00 S/30.00 5130.00 SI 500.00NATIVIDAD ANTIGUO

81 UNO SALAS ERIKA NOEUA D.L. 728 2210312013 0110112019 SI 1,100.00 S/ 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 500.00

82
LLASHAG CALIZO PAULA

D.L 728 23/02/2017 15/05/2019 SI 1,000.00 SI 1,060.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 500.00NERY

83
LOAVZA BACA WENDY

D.L 728 19/0212019 0810412022 S/930.00 S/ 990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00JUDITH

84 LUYO DELGADO ROGELIO D.L. 728 03/1112015 27/01/2015 511,800.00 SI 1,860.00 S/30.00 S/30.00 Sl30.00 SI 500.00

85
MACEDO MORAN LUIS

D.L 728 2310212017 0710612019 S/ 1,000.00 S/ 1,060.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI soo.ooENRIQUE

86 MAGUIÑO SOTO JOSE
D.L 728 24/10/2019 0111212021 SI 930.00 S/990.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00EDUARDO

87
MALQUl CARBAJAL

D.L 728 2610212009 27/02/2014 SI 581.82 SI 641.82 S/30.00 S/30.00 S/30.00 SI 500.00EDUARDO EMILIANO

Página 7 l 18



''.Añodel Bicentenario, de la consolidación de nuestra
independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas dejunfny Ayacucho"Municipalidad Provincia! de Huaral
Oficina General de Administración

DIADEL DIA DELTRABAJADO
N• APEWDOSYNOMBRES REGIMEN FECHASOMUN F. ING. PLAN!. BASICA NUEVA ESCOLARIDAD R TRABAJADO CIERREDE

LABORAL BÁSICA {l'DE R PLIEGO

MAYO) MUNICIPAL

88
MARQUEZ BOZA YECENIA D.L. 728 19/0212019 0610112022 SI 930.00 SI 990.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S00.00LEONOR

89
MARTINEZ CALDERON LUIS

D.L. 728 1910212019 01/06/2019 SI 1,400.00 S/ 1,460.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ S00.00ALBERTO

90
MAURICIO CHACON JESUS

D.L. 728
PERSONAL

2410211986 S/ 794.15 SI 8S4.1S S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00ARTURO ANTIGUO

91
MELGAREJO MELGAREJO

D.L. 728 2610212009 01101/2012 S/7SO.OO S/ 810.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 51500.00GINAMARUJA

92
MENDIETA ARANGO

D.L. 728 PERSONAL
02/0811990 SI 790.92 S/ 850.92 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00HIPOUTO ANTIGUO

93 MENDOZA SARCINE LUIS D.L. 728 24/10/2019 0110612019 S/ 1,2SO.OO SI 1,310.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI soo.oo

94
MESIAS ZARATE JUAN D.L. 728 2210312013 1811212018 SI 1,200.00 SI 1,260.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SIS00.00ANTONIO

9S MEZA COSME TEODORO D.L. 728 PERSONAL
28/08/1982 S/797.7S SI 857. 7S SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/500.00ANTIGUO

96
MONTALVO SAMARITANO

D.L. 728 PERSONAL
07105/1993 S/850.53 SI 910.S3 S/30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S00.00PABLO ANTIGUO,.

- I! MORENO MONTALVO PERSONAL¡:97
MAXIMO JAVIER

D.L. 728
ANTIGUO 07IOSl1993 SI 797.57 SI 857.57 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

r'
98

MORENO YANAC CESAR
D.L. 728 24110/2019 01/11/2021 Sl930.00 S/ 990.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/S00.00EDWIN

99
MORI PACHAS RICHARD D.L. 728 1910212019 01/0512022 Sl930.00 SI 990.00 SI 30.00 S/30.00 SI 30.00 S/500.00CRISTOBAL

100
NALVARTE BARAHONA D.L. 728 24/10/2019 0110612019 S/ 1,200.00 SI 1,260.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 51500.00ERNESTOJAVIER

101
NICHO MONTEVERDE JAIME D.L. 728 19/0212019 1911012018 S/ 1,800.00 SI 1,860.00 SI 30.00 S/ 30.00 Sl30.00 SI 500.00ENRIQUE

102 NUNTON FRIAS MARCOS D.L. 728 14110/2022 0910912022 SI 930.00 SI 990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

103 NUÑEZCHUQUI, IVAN DENIS D.L. 728 22/03/2013 0110512022 S/930.00 SI 990.00 S/ 30.00 Sl30.00 S/ 30.00 Sl500.00

104 NUÑEZ ROSALESSIMEON D.L. 728 PERSONAL
07/08/1981 S/748.70 SI 808.70 SI 30.00 5130.00 SI 30.00 S/500.00ANTIGUO

105 OLIVARES MIGUEL MARILU D.L. 728 0311112015 01/01/2019 S/ 1,100.00 S/ 1,160.00 S/30.00 S/ 30.00 Sl30.00 5/500.00

106
OLIVAS HENRIQUEZANITA

D.L. 728 18/09/2013 01/07/2017 S/ 800.00 S/ 860.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/30.00 SI 500.00ROCIO

107 OLORTEGUI AVALA HUGO D.L. 728 PERSONAL
07IOS/1993 S/ 863.27 5/ 923.27 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00ANTIGUO

108 OLORTEGUI TORRES BETTY
D.L. 728 2811112021 0110112012 SI 750.00 S/ 810.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00ALICIA

Página 8 l 18



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de junín y Ayacucho"!.funicipaiidad Provincial de Huaral
Oficina General deAdministración

DIADEt DIADElTRABAJADO
REGIMEN NUEVA ESCOLARIDAD R. TRABAJADO OERREDE

N" APEWDOSYNOMBRES FEOiASOMUN F. ING. PlANI. BASICA BÁSICA R PUEGOl.ASORAl (lºDE
MAYO) MUNIOPAl

109
ORTIZ MARENGO ROBERT O.L 728 0311112015 0710512015 SI 1,250.00 SI 1,310.00 S/30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
ARMANDO

110
OYOlA SANTOS ROEL D.L 728 PERSONAL

1310411982 SI 735.74 S/795.74 SI 30.00 SI 30.00 Sl30.00 S/500.00
EUSTAQUIO ANTIGUO

111
PACHAS ARANIBAR MAGNO

D.L. 728 18/0412013 1110412013 5/ 900.00 SI 960.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ S00.00
ANGELINO

112
PACHAS ARANIBAR YENNER

D.L 728 1310912013 01/0512013 SI 900.00 S/960.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 500.00
RICHARD

113
PACHAS CASCA LUIS

D.L 728
PERSONAL

18105/1990 Sl793.28 SI 853.28 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI soo.oo
ENRIQUE ANTIGUO

114 PACHAS HUARCA ENEDINA O.L. 728 PERSONAL
0610511984 S/ 724.39 SI 784.39 Sl30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00

JUSTA ANTIGUO

115
PADILLA RAMON ANGELICA

D.L 728 22103/2013 01/1012016 Sl900.00 S/960.00 S/ 30.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 500.00EUlALIA

116 PALOMARES MORALES D.L 728 PERSONAL
17109/1990 Sl730.63 SI 790.63 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

FERNANDO AUGUSTO ANTIGUO

117
PAREDESJIMENEZ MARCO

D.L. 728 2310212017 0610211991 SI 686.06 SI 746.06 Sl30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00ANTONIO

~~y') 118
PASACHE RIOSJORGE

11 "' ANTONIO D.L 728 19/02/2019 2410612019 SI 1,350.00 S/ 1,410.00 SI 30.00 Sl30.00 S/ 30.00 SI 500.00
::¡;

..;§
119

PASTORSALESDE RAMOS
D.L 728 1910212019 17108/2018 SI 1,250.00 SI 1,310.00 SI 30.00 S/ 30.00 Sl30.00 Sl500.00JUDITH DEYSI

uo PASTOR SALESGABRIEL
D.L. 728 06/0812021 0111112021 Sl930.00 S/990.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00ALBERTO

121 PAZ FELIXJULIA ELIZABETH 0.L 728 24110/2019 1010612019 SI 1,250.00 SI 1,310.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00

122 PAZ MATA JOSEGUILLERMO D.L. 728 2411012019 01/12/2021 Sl930.00 Sl990.00 S/ 30.00 S/ 30.00 Sl30.00 51500.00
1

123
PEREZBARRENECHEA JOSE

D.L 728 1310912013 0110612013 S/736.50 S/796.50 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00LUIS

124
PINEDO ROMERO LUCIO

D.L. 728
PERSONAL

0510911986 51794.15 SI 854.15 Sl30.00 S/30.00 SI 30.00 SI 500.00BENITO ANTIGUO

125 PINEDO TRUJILLO EDUARDO D.L. 728 PERSONAL
0710511983 SI 797.57 51857.57 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00ANTIGUO

U6
PUENTE AGUEDO MARIA

D.L 728 22103/2013 0111012019 Sl800.00 SI 860.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00CECILIA

127 PUMASUPA HINOJOSA ROSA O.L. 728 2210312013 01/12/2017 S/ 800.00 SI 860.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

128
QUINTO FERNANDEZ

D.L. 728 1910212019 01/0212020 SI 930.00 SI 990.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 30.00 SI 500.00MARCO ANTONIO

129
QUISHA ORTIZ ALDAIR

D.L. 728 0610812021 0110212022 51750.00 SI 810.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S00.00MAXIMO

Página 9 l 18



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de [unln y Ayacucho",\funicipalidad Provincial de Huaral
Oficina General deAdministracion

DIADEL DIADEL
REGIMEN NUEVA TRABAJADO TRABAJADO CIERREDEN' APELLIDOSYNOMBRES LABORAL FECHASOMUN F. ING.PLANI. BASICA BÁSICA ESCOLARIDAD R R PLIEGO(1' DE MUNIOPALMAYOJ

130
QUISPE CHIPANA DANIEL

D.L 728
PERSONAL

2810711986 Sl794.15 SI 854.lS SI 30.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 500.00
DAVID ANTIGUO

131 QUISPE CHIPANA DIOGENES D.L 728 2210312.013 0110212018 SI 800.00 Sl860.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
FELIPE

132
QUIZA CONDOR MAXIMO D.l. 728 1910212.019 0110512022 SI 930.00 SI 990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00
DIDIAN

133
RAMOS ESPINOZA CARLOS

D.L. 728 0610812021 2210412021 SI 930.00 SI 990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S00.00
ALBERTO

134
REGALADO SANTOS D.L 728 2210312013 0110712017 SI 1,200.00 SI 1,260.00 Sl30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
ALEJANDRO TEODORO

135
REYESGRADOS CESAR D.L. 728 2210312013 0110912016 SI 1,200.00 SI 1,260.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S00.00
MANUEL

136
RIVERA MATEO ALBERTO

D.L. 728 0610812021 0211012020 S/ 930.00 SI 990.00 S/ 30.00 Sl30.00 S/ 30.00 SI 500.00
EUSEBIO

137
RIVERA RAMOS NORMA D.L 728 22103/2013 0110312022 SI 750.00 SI 810.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 Sl500.00
VICTORIA

138
RIVERA SAAVEDRA D.L. 728 0610812021 2011212019 Sl930.00 S/990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 Sl500.00
JACQUELINE FELIPA

139
ROJASMELGAREJO CESAR D.L. 728 2210412022 0510911986 S/ 734.73 51794.73 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 500.00
LUIS

140
ROJAS MELGAREJO DANIEL D.l. 728

PERSONAL
21110/1990 S/ 728.05 SI 788.05 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00

JUSTINO ANTIGUO

141
ROJAS MOGOLLON D.l. 728 22/03/2013 01109/2017 SI 800.00 S/ 860.00 SI 30.00 5130.00 SI 30.00 SI S00.00
VALENTIN JACINTO

142
ROSALESYUCRA SATURNINO D.L. 728 PERSONAL

1710411989 Sl770.90 S/ 830.90 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 Sl500.00
ARNULFO ANTIGUO

143
ROSALESYUCRA VICTOR D.l. 728 PERSONAL

1611011982 S/ 800.98 51860.98 S/30.00 SI 30.00 S/30.00 Sl500.00
MIGUEL ANTIGUO

144
ROSALESYUPANQUI CIRO D.l. 728 22103/2013 0111012017 SI 800.00 SI 860.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S00.00
TARCISIO

145
ROSAS QUISPE DE SILVA D.l. 728 2210312013 Ol/OSl2017 SI 800.00 SI 860.00 SI 30.00 S/30.00 S/ 30.00 S/ 500.00
MIRIAM ELIZABETH

146
RUEDA RUEDA IVAN

D.L 728 0610812021 0110312020 51930.00 S/ 990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
MARTIN

147 RUIZ LUIS DIANA DALIA D.l. 728 22/0312013 0110312021 51930.00 Sl990.00 SI 30.00 S/ 30.00 Sl30.00 Sl500.00

148 RUIZ MENDOZA JOSE LUIS D.l. 728 2411012019 0310512019 SI 1,250.00 SI 1,310.00 SI 30.00 SI 30.00 5130.00 51500.00

149
RUMICHE VALENCIA SERGIO D.l. 728 22/0412022 0110212022 SI 930.00 SI 990.00 5130.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00
ANDRES

150
SAAVEDRA HUERTA LUIS

D.L. 728 0610812021 0111112021 Sl930.00 51990.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 500.00
PERCY

P á g i n a 10 l 18



'flño del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de[unin y Ayacucho"MunicipalidadProvincialde Huaral
Oftdna GeneraldeAdministración

OIADEL DIAOELTRABAJADO
REGIMEN NUEVA R TRABAJADO OERREDE

N• APELUDOSYNOMBRES FECHASOMUN F. ING. PLANI. BASICA BÁSICA ESCOLARIDAD R PLIEGOLABORAL (l'OE
MAYO) MUNJOPAL

ril SAAVEDRAROMERO D.L 728
PERSONAL 04/10/1983 S/861.88 S/ 921.88 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ SOO.OO~ <> 151 ANTIGUO. l ::: CRESENCIAVICTORIA

~ o~
~111.LH~·.# 152 SALAZARRAMIREZANISAL D.L. 728 22103/2013 0110212020 SI 930.00 51990.00 S/ 30.00 S/30.00 SI 30.00 SI 500.00~

153
SALGUEROLOPEZMANUEL D.L. 728 1910212019 01/02/2020 SI 1,250.00 SI l,310.00 SI 30.00 S/ 30.00 Sl30.00 SI 500.00
PEDRO

154
SAUNASAGURTOEDUARDO

D.L 728 24/1012019 2510112019 51930.00 SI 990.00 S/ 30.00 SI 30.00 5130.00 S/ 500.00
PETER

155 SALINASPEREZNILO D.L 728 19102/2019 19/1012018 SI 1,250.00 S/ 1,310.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 500.00

156
SANCHEZDOMINGUEZ JULIO D.L. 728 2210412022 01106/2022 S/930.00 Sl990.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 Sl500.00
VICTOR

157
SANDOVALMILLA GENARO D.l. 728 PERSONAL 0310111990 SI 770.90 SI 830.90 SI 30.00 S/30.00 SI 30.00 SI 500.00
EMILIANO ANTIGUO

158
SANTACRUZHERBIAS

D.L 728 26102/2009 2010312014 SI 581.82 S/641.82 SI 30.00 S/ 30.00 Sl30.00 SI 500.00
MARIA VICTORIA-:

159
5ANTILLAN RODRIGUEZ 0.L 728 1810412013 12104/2013 S/900.00 S/ 960.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00

C}l
JUAN PABLO

__,,;~~160 SERNAALCARRAZALICIA 0.L. 728 30/10/2014 01/03/2016 S/ 931.50 5/991.50 S/30.00 S/30.00 5130.00 SI 500.00lrJ..~ ,.-...r,.., e:m))\\~ V/¡
~ . 161

SERNAQUE CASTILLOROSA D.l. 728 2610212009 01/12/2014 SI 800.00 Sl860.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/30.00 Sl500.00' , MARIA'

162
SIFUENTESORTIZ

D.L 728
PERSONAL

25110/1994 S/832.75 SI 892.75 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 500.00FRANCISCA ANTIGUO

163 SILVAAPEÑASAYRACECILIA D.L. 728 24/1012019 08105/2019 SI 1,000.00 SI 1,060.00 SI 30.00 S/30.00 SI 30.00 SI 500.00

164
SILVACHUNGAJUAN

D.L 728 23102/2017 01/09/2018 S/ 1,100.00 SI 1,160.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 500.00FRANCISCO

165
SILVACRUZDONATA

D.L 728
PERSONAL

21101/1991 Sl726.51 S/ 786.51 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00FAUSTINA ANTIGUO

166
SOLANOOIAZMIJAIL

D.L 728 1910212019 01/01/2019 511,400.00 SI 1,460.00 S/30.00 Sl30.00 SI 30.00 SI 500.00PAULOV

167 SOLARIMELENOEZNESTOR D.L 728
PERSONAL 0410211990 51763.59 S/823.59 SI 30.00 S/ 30.00 Sl30.00 SI 500.00ANTIGUO

168 SOTOCHANGGERSON D.L 728 24110/2019 0110512022 SI 1,250.00 SI 1,310.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI soo.ooALBERTO

169
TALAVERAESCOBARJULIA

D.L. 728 2210312013 0111012017 S/ 800.00 S/ 860.00 SI 30.00 S/30.00 S/ 30.00 SI 500.00TATIANA

170
TALAVERAESCOBARMARIA

D.L. 728 22103/2013 01101/2012 SI 636.50 Sl696.50 SI 30.00 SI 30.00 S/30.00 SI 500.00CECILIA

e:~"TAMARA CUEVAALAN
D.L 728 3011012014 Ollll/2015 SI 1,250.00 SI 1,310.00 SI 30.00 5130.00 SI 30.00 SI 500.00MAGNO

P á g i n a 11 l 18



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas dejunín y Ayacucho"Municipalidad Provincial de Huaral
Oficina General de Administración

DIADEL DIADEL
REGIMEN NUEVA TRABAJADO TRABAJADO CIERREDEN' APELLIDOSYNOMBRES LABORAL FEO!ASOMUN F. ING.PLANI. BASICA BÁSICA ESCOLARIDAD R R PLIEGO.-;l!IOV~C. (1" DE~¡: MAYO) MUNIOPAL

~~ z'ii~ oc:: TANAKA MONTEVEROE
~~ 172 AGUSTIN MINORU 0.L. 728 0610812021 0110112020 SI 930.00 Sl990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00-

173
TAPIA BOCANEGRA VIOLETA

D.L. 728 2210312013 0110112016 SI 900.00 Sl960.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00BERNARDINA

174
TENA MALQUI GELACIO 0.L 728 PERSONAL

0210211992 SI 825.91 SI 885.91 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00
ALBERTO ANTIGUO

175
TOLEOO VILLANUEVA ELOY

O.L. 728
PERSONAL

0110811986 SI 794.15 51854.15 SI so.oo Sl30.00 SI 30.00 Sl500.00
URBANO ANTIGUO

176
UBALDO PALACIOS JUAN O.L. 728 0610812021 0211212020 Sl930.00 Sl990.00 SI 30.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 500.00
DIEGO

177 URIBE GUEVARA MARIO O.L. 728 3011012014 21102/2021 SI 930.00 S/990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
LIBERATO

178 VALLADOLID CENTENO D.L. 728 0610812021 0111212019 S/ 1,100.00 SI 1,160.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00EPEFANIA

179
VASQUEZ GARRO JHIMMY

O.L. 728 2210312013 26/0812022 51930.00 SI 990.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 Sl500.00
RUBEN

180
VELASQUEZ MERCADO O.L. 728 PERSONAL

01/0411993 SI 860.19 SI 920.19 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 Sl500.00

~

MAYOAJESUS ANTIGUO

~<: 4(

~ ~utut;-;_ ·, · 181
VERGARA OLIVO JUAN 0.L 728 2411012019 01/0212022 S/ 93D.OO Sl990.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
ROOOLFO[C~~sos1 s:

i,\M\OS ~-¡

~ • - /r;; 182 VIDAL MORENO MAURA O.L. 728 PERSONAL
0110411991 S/ 712.08 SI 772.08 S/ 30.00 Sl30.DO SI 30.00 SI 500.00

ANTIGUO

183 VIOAL SALAS OLIVA MERY O.L. 728 2610212009 01/02/2015 S/ 736.50 S/ 796.50 SI 30.00 S/30.00 SI 30.00 SI 500.00

184
VILLAFRANCA LOPEZ O.L. 728 2610212009 01/0112012 Sl750.00 S/ 810.00 Sl30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00
AURORA HILDA

185 VILLANUEVA JARA VICTOR D.L 728 2411012019 0110312019 SI 1,100.00 SI 1,160.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 500.00

186
YANAC SAGEU ERICK D.L. 728 06108/2021 2010112020 S/ 930.00 SI 990.DO S/ 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
GIANJAIRO

187
YARLEQUE FERRERLUIS

O.L. 728 0610812021 0110612022 SI 930.00 SI 990.00 SI 30.00 Sl30.00 SI 30.00 SI 500.00
RIGO

188
ZAPATA HUANCA JESSICA 0.l. 728 23/02/2017 1810412016 SI 1,200.00 SI 1,260.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 500.00
CRISTINA

189
ZARATE CONTRERAS EVA O.L. 728 PERSONAL 1811111990 SI 726.51 S/786.51 SI 30.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 500.00
NOEMI ANTIGUO

TOTALES SI Sf S/ S/ SI S/
139,457.75 148,457.75 4,500.00 4,500.00 4,500.00 75,000.00

ó
ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR el pago de reintegro correspondiente al periodo enero -

agosto 2024, por aplicación del Laudo Arbitral de fecha 28 de octubre de 2022, de la Autoridad

P á g i n a 12 118



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de junín y Ayacucho",\funicipalidad Provincial de Huaral
Oficina General deAdminisrración

Nacional de Servicio Civil-SERVIR,en favor de los 128 afiliados mencionados en el siguiente

cuadro

~~ TRABAJADORES REINTEGRO~IOl.Ll\.'l.Lf',_...
DIADEL

ESTADOSINDICAL FECHASOMUN F. ING.Pl.ANI. REMUNERAOON ESCOIARJDAD TRABAJADOR TOTALDE
N" APELLIDOSY NOMBRES (1" DE REINTEGRO

MAYO)

ALMIDON GARAYJUANJESUS
SINDICATO

22/03/2013 01/04/2018 SI 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 540.00
1 SOMUN

ALVATORRESORBITA
SINDICATO

24/10/2019 29/04/2019 SI 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 540.00
2 SOMUN

ALVARADOINDARUCAMARIETAPILAR
SINDICATO

24/10/2019 01/11/2021 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
3 SOMUN

ALVAREZVEGAVIVIANA SOFIA
SINDICATO

0610812021 23/08/2022 S/ 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00
4 SOMUN

AQUINO PACORAEDILBERTO SINDICATO
06/0812021 01/02/2020 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

5 TEOBALDO SOMUN

ARELLANCHAVEZFREDDYDARIO
SINDICATO

03/1112015 29/12/2014 S/ 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ S40.00
6 SOMUN

ASENCIOMUÑOZ MARIA CECILIA
SINDICATO

26/0212009 01/05/2015 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S40.00
7 SOMUN=: BARBOZAGARCILAZOCARLOSENRIQUE

SINDICATO
19/02/2019 01/06/2018 S/ 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00

8 SOMUN~r SINDICATO
2210312013 01/06/2018 S/ 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI S40.00;f.,.:;~. BAZANMACEDOCARLINCANCIO

SOMUN
~()~• \\1'' '.·. 9
il,..,o<.~t, \'f SINDICATO

2210312013 SI 30.00 SI 30.00 SI S40.00

~~~I

BERNALESPACHASEVER
SOMUN

01/10/2017 SI 480.00
10"-!./· SINDICATO,.. / BERROSPIRODRIGUEZRENEELILIA 2210312013 01/12/2017 S/ 480.00 S/30.00 SI 30.00 S/ 540.00v.- 11 SOMUN

BLASNORABUENAROSALINDA
SINDICATO

2210412022 01/01/2022 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S40.00
12 SOMUN

BLASSIMON EDSONFREDY
SINDICATO

06/08/2021 01/06/2022 S/ 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00
13 SOMUN

BRAMONALVARADOANGELICA SINDICATO
19/02/2019 01/10/2019 S/ 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ S40.00

14 ALEJANDRINA SOMUN

BUENOMURILLOMARCOS
SINDICATO

22/0312013 17/10/2017 SI 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ S40.00
15 SOMUN

BUSTOSPAULINOMARILYNYASMINA
SINDICATO

2210312013 01/03/2020 SI 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00
16 SOMUN

BUSTOSPAULINOMICHELHOMERO
SINDICATO

19/0212019 01/02/2019 SI 480.00 Sl30.00 SI 30.00 SI 540.00
17 SOMUN

CADILLOTEVESALFREDO
SINDICATO

26/02/2009 01/01/2012 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 540.00
18 SOMUN

CAHUASGONZALESGLORIALUZ DEL SINDICATO
03l11/201S 01/0712022 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S40.00

19 CARMEN SOMUN

CAHUASMERCADOCARMENLUZ
SINDICATO

03111/2015 01/12/2018 S/ 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 540.00
20 SOMUN

CANCHIHUAMAN LARACONSUELO SINDICATO
06108/2021 10/09/2020 SI 480.00 S/30.00 SI 30.00 S/ S40.00

21 SOLEDAD SOMUN. SINDICATO 2210412022 S/ 480.00CARRILLOGARAYCARLOSGODOFREDO
SOMUN

30/11/2021 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
22

~ CARRIONSANTOSZOILAROSA
SINDICATO

22103/2013 01/09/2017 S/ 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00
23 SOMUN

CASTILLOGODINESCARMENROSA
SINDICATO

24/10/2019 25/11/2021 S/ 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI SA°0.00
J 24 SOMUN 1

P á g i n a 13 l 18



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de junín y Ayacucho"Municipalidad Provincial de Huaral
Oficina General de Administración

DIADEl....•- TRABAJADOR TOTAL DEíJ!i) N• APELLIDOSYNOMBRES ESTADO SINDICAL FECHASOMUN F. ING. PLANI. REMUNERAOON ESCOLA!llDAD (1" DE REINTEGRO
MAYO)u. ,.;)

~V º~ CASTILLOMAGUIÑO MARCOANTONIO
SINDICATO

1411012022 15/11/2021 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
itLM.~ .1 25 SOMUN..._.

CASTILLOVILCACHAGUAADA LILIA SINDICATO
2210312013 01/04/2016 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

26 SOMUN

CLEMENTERUIZCARLOSALBERTO
SINDICATO

0610812021 22/08/2022 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
27 SOMUN

CORDOVAMORALESROBERTOCARLOS
SINDICATO

0610812021 01/12/2021 SI 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 540.00
28 SOMUN

CORPUSROJASEDGARMOISES SINDICATO
2210312013 01/02/2022 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

29 SOMUN

CURIOSOPOLLERAFELIXRAUL SINDICATO
0311112015 01/07/2019 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

30 SOMUN

DAVILAALVAN GLORIADELPILAR SINDICATO
1910212019 01/05/2022 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

31 SOMUN

DELGADILLOCOBIANFLAVIOCESAR
SINDICATO

06/0812021 01/12/2021 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
32 SOMUN

DIAZGONZALESJULIA INES
SINDICATO

2310212017 26/12/2013 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
33 SOMUN

DIAZNARVAJARAMOSRUFINO SINDICATO
0311112015 13/11/2019 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 540.00

34 SOMUN

~ 11vc1~'J\ DIAZQUISPEPABLOCESAR
SINDICATO

2411012019 21/09/2021 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00e ~s SOMUN-ó

~ •""lll"''"'' i \: SINDICATOo1.~1.cu\ISC'S 1, DOLORESVILLANUEVATULA 1910212019 01/06/2019 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
~ \\ii\.\~~0$ is ·~6 SOMUN

~~

•J
SINDICATO'f{- DOMINGUEZSOMOSALUISALBERTO 2310212017 05/09/2022 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00.__ ,,.
SOMUN- 37

/ ESPINOZAORTIZMARISOLJULIA
SINDICATO

2210312013 01/03/2017 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
38 SOMUN

SINDICATO
FELIPPECASTROSEBASTIANFRANZ 24/1012019 01/10/2020 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

39 SOMUN

FERNANDEZVILLANUEVAHENRY SINDICATO
06/0812021 01/11/2021 SI 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 540.00

40 MICHAEL SOMUN

FLORESNAUPARISERGIODENIS
SINDICATO

14/1012022 01/02/2022 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 540.00
41 SOMUN

FLORESRIOSILIADESI
SINDICATO

19/0212019 01/06/2019 SI 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 540.00
42 SOMUN

FLORESRIOSROSAMARIA
SINDICATO

22/0312013 01105/2017 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
43 SOMUN

FUENTESVIERAJOHNHENRY
SINDICATO

0610812021 01/02/2022 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
44 SOMUN

GOMERORIVERAERICKWALTER SINDICATO
2210412022 01/11/2021 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

45 SOMUN

GOMEZFLORESANGELASUSANA
SINDICATO

22/0312013 26/06/2015 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
46 SOMUN

GOMEZFLORESROCIOGUADALUPE
SINDICATO

22/03/2013 01/07/2016 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
47 SOMUN

GONZALESAPOLINARIOROSMERY SINDICATO
19/0212019 03/12/2018 SI 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 540.00

48 JACKELINE SOMUN

GONZALESLAOSMARLENELOURDES
SINDICATO

24/1012019 01/09/2019 S/ 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 540.00
49 SOMUN

GUARNIZRIOSANGYECAROLINA
SINDICATO

0610812021 31/08/2022 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 540.00
so SOMUN

Página 14 l 18



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de funín y Ayacucho"MunicipaiidadProvincialde Huarat
Ofidna Generalde.4a'minisrradón

OLAOEL

F. ING. PLANI. REMUNERAOON ESCOL.AJUOAO TRABAJADOR TOTAL OE
N" APEWOOS Y NOMBRES ESrAOO SINDICAL FECHASOMUN (l"DE REINTEGRO

MAYO)

SINDICATO00 GUILLENDIAZJONATHANJESUS 2210312013 01/10/2017 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 540.00
~ A e> 51 SOMUN
1 G l :z:

HERRERAGIRALDOCHRISTIAN SINDICATO
~ o~ 19/10/2019 01/01/2018 SI 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 540.00.

52 FERNANDO SOMUN
'l:>.•ALH.'l·AV------ SINDICATO

HERREROSSAUÑERUBIGRETA 0610812021 01/04/2019 SI 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 540.00
53 SOMUN

HILARIOTINOCOLUISALBERTO
SINDICATO

22/0312013 01/05/2017 SI 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 540.00
54 SOMUN

HUANQUI MOLINAJUAN CARLOS
SINDICATO

22103/2013 01/11/2019 S/ 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00
SS SOMUN

HURTADOVEGANEPTALIN
SINDICATO

23/02/2017 10/07/2019 S/ 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00
56 SOMUN

JARAORTIZALEJANDROEL!
SINDICATO

19/02/2019 01/05/2019 SI 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00
57 SOMUN

JULCAPADILLADARLINGPAOLA
SINDICATO

19102/2019 01/02/2020 SI 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 540.00
58 SOMUN

JUNCHAYAESPADINAMADOR SINDICATO
22/0412022 01/01/2020 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S40.00

59 LEONIDAS SOMUN

LAROSAPORTEROSEDUARDO
SINDICATO

2411012019 10/01/2016 S/ 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00
60 SOMUN

LARIANCOCASTILLODALMIRAVIOLETA
SINDICATO

2210312013 01/10/2017 S/ 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00- 61 SOMUN
:¡\11 e,~-~.,,( .

LINOSALASERIKANOELIA
SINDICATO

22103/2013 01/01/2019 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 540.00~ C·': SOMUN.•••••••1. \·"';\' 62~~':i\•U•• • 1

~¡."~ LLASHAGCAUZOPAULANERY
SINDICATO

23102/2017 15/05/2019 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 540.00
::¡ ..¡, . 63 SOMUN

" '• _¿' LOAVZABACAWENDYJUDITH
SINDICATO

1910212019 08/04/2022 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00~-V
64 SOMUN

LUYODELGADOROGELIO
SINDICATO

0311112015 27/01/2015 SI 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00
65 SOMUN

MACEDOMORAN LUISENRIQUE
SINDICATO

23/0212017 07/06/2019 SI 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 540.00
66 SOMUN

\ SINDICATO
MAGUIÑO SOTOJOSEEDUARDO

SOMUN
2411012019 01/12/2021 S/ 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00

67

MARQUEZBOZAYECENIALEONOR
SINDICATO

19102/2019 06/01/2022 S/ 480.00 S/30.00 S/ 30.00 SI 540.00
68 SOMUN

MARTINEZCALDERONLUISALBERTO
SINDICATO

19102/2019 01/06/2019 S/ 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00
69 SOMUN

MENDOZASARCINELUIS
SINDICATO

2411012019 01/06/2019 SI 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00
70 SOMUN

MESIASZARATEJUANANTONIO
SINDICATO

22/0312013 18/12/2018 S/ 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00
71 SOMUN

MORENOYANACCESAREDWIN
SINDICATO

24/10/2019 01/11/2021 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
72 SOMUN

MORI PACHASRICHARDCRISTOBAL
SINDICATO

19/02/2019 01/05/2022 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00
73 SOMUN

NALVARTEBARAHONAERNESTOJAVIER
SINDICATO

24/10/2019 01/06/2019 S/ 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 540.00
74 SOMUN

NICHOMONTEVERDEJAIME ENRIQUE
SINDICATO

19/02/2019 19/10/2018 S/ 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 540.00
75 SOMUN-

~~· NUNTON FRIASMARCOS
SINDICATO

14110/2022 09/09/2022 S/ 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00
SOMUN

)

P á g i n a 15 l 18



''.Añodel Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de junín y Ayacucho"Municipalidad Provincial de Huaral
Oficina General deAdministración

DIADEL

N' APELLIDOSYNOMBRES ESTADOSINDICAL FECHASOMUN F.ING.PLANI. REMUNERAOONESCOLARIDADTRA~~R :~~~~O

B~~ ~~~oo NUÑEZCHUQUI, !VAN DENIS ~~~~~TO 22/03/2013 01/05/2022 S/ 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00
' r7_7-+-~~~~~~~~~~~~-+-~~~~+-~~~--+~~~--+~~~~t--~~~t--~~---11--~~---1

,~ .LK.~.
78

OLIVARESMIGUELMARILU ~~~~~TO 03111/2015 01/01/2019 S/ 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 540.00

OLIVASHENRJQUEZANITA ROCIO ~~~UIC~TO 18/09/2013 01/07/2017 S/ 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ S40.00
79

80
ORTJZMARENGOROBERTARMANDO ~~~~~TO 03111/2015 07/05/2015 S/ 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 540.00

81
PADILLARAMONANGELICAEULALIA ~~~~~TO 22/03/2013 01/10/2016 SI 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00

82
PASACHERIOSJORGEANTONIO ~~~~~TO 19/02/2019 24106/2019 S/ 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 540.00

83
PASTORSALESDERAMOSJUDITHDEYSI ~~~~TO 19/02/2019 17/08/2018 S/ 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 540.00

84
PASTORSALESGABRIELALBERTO ~~~~TO 06/08/2021 01/11/2021 S/ 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00

PAZFELIXJULIAELIZABETH ~~~~~TO 24/1012019 10/06/2019 SI 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00
85

86
PAZMATA JOSEGUILLERMO ~~~~~TO 24/1012019 01/12/2021 SI 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 540.00

- PUENTEAGUEDOMARIA CECILIA ~~~~~TO 22103/2013 01/10/2019 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 540.00
~~OV1Nc~87~ "'<'

( ~ "'' ,, r;s11ti ~· ~8 PUMASUPAHINOJOSAROSA ~~~~~TO 22/0312013 01/12/2017 S/ 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00

~ :;¡ r-," 1ii.l\t.vuq~ e"
~~~:~ f:

89
QUINTO FERNANDEZMARCOANTONIO ~~~~TO 1910212019 01/02/2020 SI 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00

.!> : --~·-
90

QUISHAORTIZALDAIRMAXIMO ~~~~TO 06/08/2021 01/02/2022 SI 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 540.00
1

91
QUISPECHIPANADIOGENESFELIPE ~~~~TO 22/0312013 01/02/2018 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 S/ 540.00

92
QUIZACONDORMAXIMO DIDIAN ~~~~~TO 19/02/2019 01/05/2022 S/ 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ 540.00

93
RAMOSESPINOZACARLOSALBERTO ~~~~~TO 06/0812021 22/04/2021 S/ 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00

94
~;~~~~O SANTOSALEJANDRO ~~~~~TO 22/0312013 01/07/2017 S/ 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 540.00

95
REYESGRADOSCESARMANUEL ~~~~~TO 22/03/2013 01/09/2016 S/ 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 S/ S40.00

96
RIVERAMATEOALBERTOEUSEBIO ~~~~TO 06/08/2021 02/10/2020 SI 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 540.00

97
RIVERARAMOSNORMA VICTORIA ~~~~TO 22/0312013 01/03/2022 S/ 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00

98
RIVERASAAVEDRAJACQUELINEFELIPA ~~~~TO 06/0812021 20/12/2019 S/ 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00

99
ROJASMOGOLLONVALENTINJACINTO ~~~~~TO 22/0312013 01/09/2017 S/ 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00

lOO ROSALESYUPANQUICIROTARCISIO ~~~~TO 22103/2013 01/10/2017 S/ 480.00 $/ 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00

~~~~~~ISPE DESILVAMIRIAM ~~~~TO 22103/2013 01/05/2017 SI 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00
1101

RUEDARUEDAIVAN MARTIN ~~~~~TO 06108/2021 01/03/2020 SI 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00
1102

P á g i n a 16 l 18



':4ño del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
lndependenda, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de junín y Aya cucho",ifunicipalidad Provincia/ de Huaral
Oficina General deA.dmínistración

__, - DIADElf~V[N~ ESTADOSINDICAL FECHASOMUNF. ING.PLANI.~UNERAOON ESCOIARIDADTRABAJADORTOTALDE

~ ~~
N' APELUDOSYNOMBRES (l'DE REINTEGRO

\.lr In ~'
MAYO)

~ oo~~v RUIZ LUIS DIANA DALIA SINDICATO 22/03/2013 01/03/2022 S/ 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00ALii)j.,,.v 103 SOMUN~
RUIZ MENDOZA JOSE LUIS

SINDICATO
24/10/2019 03/05/2019 SI 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00

104 SOMUN

RUMICHE VALENCIA SERGIOANDRES
SINDICATO

22/0412022 01/02/2022 S/ 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 540.00
105 SOMUN

SAAVEORA HUERTA LUIS PERCY
SINDICATO

0610812021 01/11/2021 SI 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00
106 SOMUN

SALAZAR RAMIREZ ANISAL SINDICATO
22/0312013 01/02/2020 SI 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00

11.07 SOMUN

SALGUERO LOPEZMANUEL PEDRO SINDICATO
19/0212019 01/02/2020 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

11.08 SOMUN

SALINAS AGURTO EDUARDO PETER SINDICATO
24110/2019 25/01/2019 SI 480.00 SI 30.00 S/30.00 S/ S40.00

11.09 SOMUN

SAUNAS PEREZ NILO SINDICATO
1910212019 19/10/2018 S/ 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 SI 540.00

11.10 SOMUN

SANCHEZ DOMINGUEZJULIO VICTOR SINDICATO
2210412022 01/06/2022 SI 480.00 S/ 30.00 5130.00 SI 540.00

11.11 SOMUN

SILVA APEÑA SAYRA CECILIA SINDICATO
24/1012019 08/05/2019 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

11.12 SOMUN

SILVA CHUNGA JUAN FRANCISCO SINDICATO 2310212017 01/09/2018 SI 480.00 S/ 30.00 SI 30.00 SI 540.00~ SOMUN
;p~e?'-~~ 11.13

~~'~ SOLANO DIAZ MIJAIL PAULOV SINDICATO
1910212019 01/01/2019 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00( \r~·. 11.14 SOMUN

SINDICATO~í..~\ -"- i: /: SOTO CHANG GERSONALBERTO SOMUN 2411012019 01/05/2022 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00«» 11.15

' li' , TALAVERA ESCOBARJULIA TATIANA SINDICATO
2210312013 01/10/2017 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00- SOMUN!l.16

TANAKA MONTEVERDE AGUSTIN SINDICATO
06/0812021 01/01/2020 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

117 MINORU SOMUN

TAPIA BOCANEGRA VIOLETA SINDICATO
2210312013 01/01/2016 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

11.18 BERNARDINA SOMUN

UBALDO PALACIOSJUAN DIEGO SINDICATO
0610812021 02/12/2020 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

11.19 SOMUN

URIBE GUEVARA MARIO LIBERATO SINDICATO
3011012014 21/02/2021 SI 480.00 SI 30.00 S/ 30.00 SI 540.00

11.20 SOMUN

VALLADOLID CENTENO EPEFANIA SINDICATO
0610812021 01/12/2019 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

121 SOMUN

VASQUEZ GARRO JHIMMY RUBEN SINDICATO
2210312013 26/08/2022 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

11.22 SOMUN

VERGARA OLIVO JUAN RODOLFO SINDICATO
24/1012019 01/02/2022 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

11.23 SOMUN

VIDAL SALASOLIVA MERY SINDICATO
2610212009 01/02/2015 S/ 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

11.24 SOMUN

VILLANUEVA JARA VICTOR SINDICATO
2411012019 01/03/2019 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00

11.25 SOMUN

YANAC SAGEU ERICKGIANJAIRO SINDICATO
0610812021 20/01/2020 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI 540.00SOMUN- 126

YARLEQUE FERRERLUIS RIGO SINDICATO
0610812021 01/06/2022 SI 480.00 SI 30.00 SI 30.00 SI S40.00

µ.,i.I ~ SOMUN

ZAPATA HUANCA JESSICACRISTINA SINDICATO
2310212017 18/04/2016 SI 480.00 S/ 30.00 S/ 30.00 S/ 540.00r 11.28 SOMUN

TOTAL S/ 61,440.00 S/3,840.00 S/ 3,840.00 S/
69,120.00

P á g i na 17 l 18



'í1ño del Bicentenario, de la consolidación de nuestra
Independencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de junín y Ayacucho"/\1funicipalidadProvincia/ de Huaral
Oficina General deAdministración

ARTICULO TERCERO.- NOTlFICAR a la parte interesada, para su conocimiento y fines que estime
conveniente conforme al TUOde la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General
aprobado mediante D.S.004-2019-JUS.

ARTÍCULO CUARTO.- AUTORIZAR a la Oficina de Gestión del Recurso Humano, la Oficina de
Contabilidad y a Ja Oficina de Tesorería, en merito a la presente Resolución, realizar los trámites
necesarios para que se efectué el pago correspondiente.

ARTÍCULO QUINTO.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Sistemas, la
publicación de la presente resolución en el Portal Web de la Municipalidad Provincial de Huaral

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Cc.GM
Ce.OC!
Cc.OGRH
Cc.OGAJ
Ce. Archivo

P á g i n a 18 118


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	Municipalidad Provincial de Huaral 
	ú 
	Página 4118 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Titles
	Página S l 18 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 6
	Titles
	Página 6 l 18 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 7
	Titles
	Página 7 l 18 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 8
	Titles
	Página 8 l 18 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 9
	Titles
	Página 9 l 18 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 10
	Titles
	P á g i n a 10 l 18 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 11
	Titles
	P á g i n a 11 l 18 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 12
	Titles
	ó 
	ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR el pago de reintegro correspondiente al periodo enero - 
	P á g i n a 12 118 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 13
	Titles
	Nacional de Servicio Civil-SERVIR, en favor de los 128 afiliados mencionados en el siguiente 
	P á g i n a 13 l 18 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 14
	Titles
	Página 14 l 18 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 15
	Titles
	P á g i n a 15 l 18 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 16
	Titles
	B~~ ~~ 
	~ "'<' 
	~ :;¡ r-," 1ii.l\t.vuq~ e" 
	P á g i n a 16 l 18 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 17
	Titles
	P á g i na 17 l 18 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 18
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



